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RESUMÉ:  

Kommunalbestyrelsen bad på møde den 30. juni 2022, under pkt. 25, administrationen om at 

undersøge mulighederne for en partnerskabsaftale med Ældre Sagen.  

Administrationen og Ældre Sagen har i efteråret afdækket potentialet samt perspektiver og 

rammer for en partnerskabsaftale mellem Dragør Kommune og Ældre Sagen. 

 

Med sagen skal kommunalbestyrelsen tage stilling til, om der skal indgås et strategisk 

samarbejde med Ældre Sagen. 

Administrationen indstiller, 
1. at der træffes beslutning om indgåelse af et strategisk samarbejde mellem Dragør 

Kommune og Ældre Sagen. 

2. at der gives mandat til, at der indgås en partnerskabsaftale med Ældre Sagen inden for 

den ramme, som er beskrevet i bilag ”Notat om partnerskabsaftale med Dragør Kommune 

og Ældre Sagen”. 

 
 

Ældrerådets indstilling: 

Ældrerådet anbefaler at administrationens indstilling følges under forudsætning af, 

2a. at det i partnerskabsaftalen bestemmes, at der i den Strategiske styregruppe indgår en 

fast repræsentant fra Ældrerådet i Dragør. 

2b. at det i partnerskabsaftalen bestemmes, at der i Arbejdsgruppen for konkrete og 

relevante samarbejder indgår en repræsentant fra Ældrerådet i Dragør.  

Denne repræsentation bestemmes af den Strategiske styregruppe. 

Ældrerådets bemærkninger: 

I notat vedr. strategisk partnerskab mellem Ældre Sagen og Dragør Kommune er opregnet en 

række eksempler på temaer for mulige samarbejder. 

Ældrerådets deltagelse i relevante arbejdsgrupper vil medvirke til at give rådet en 

forhåndsviden, der kan opkvalificere rådets høringssvar i forbindelse med den politiske 

behandling af det pågældende emne. 

Ældrerådet noterer sig desuden, at nogle af de nævnte temaer allerede er iværksat med 

Ældrerådet og den lokale gruppe fra Ældre Sagen som deltagere, hvorfor det kan virke 

forsinkende, hvis Ældre Sagen som landsorganisation via det strategiske samarbejde skal 

indgå i disse sager. 

De allerede igangværende sager er: ”Det gode liv på Enggården” og ”Etablering af bestyrelse 

på Enggården”. 

Det skal fremhæves, at Ældrerådet via sin tilknytning til Danske Ældreråd har betydelig indsigt 

i det at etablere bestyrelser på plejehjem, udviklet i samråd med KL. 
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